Отдел образования
администрации муниципального образования
 Заокский район

Приказ

  от 26.12.2023 г.			                                                                                    № 169

О подготовке и проведении регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

	     В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом министерства образования Тульской области от 18.12.2023 г. №2392 «О подготовке и проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», приказом министерства образования Тульской области от 26.12.2023 г. №2440 «Об установлении количества баллов, необходимого для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», приказом министерства образования Тульской области от 18.12.2023 г. №2393 «Об утверждении графика и мест проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», приказом отдела образования администрации муниципального образования Заокский район от 21.12.2023 г. №165  «Об итогах муниципального этапа   всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» приказываю:
     1. Утвердить список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (далее-Олимпиада), согласно проходным баллам, установленным министерством образования Тульской области   (Приложение №1).
     2. Руководителям общеобразовательных организаций:
     2.1. довести до сведения участников образовательного процесса список участников, график и места проведения Олимпиады (Приложения №1, №2);
    2.2. проинформировать участников Олимпиады, допущенных к её участию, и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (Приложение №2);
     2.3. заполнить и предоставить в министерство образования Тульской области оригиналы Согласий участников Олимпиады на обработку персональных данных (Приложение №3);
     2.4.  обеспечить участие школьников в Олимпиаде, согласно графика проведения и проходным баллам, установленным министерством образования Тульской области (Приложение №1);
     2.5. организовать доставку участников Олимпиады к месту проведения мероприятия и обратно с учетом соблюдения мер безопасности.
      3.  Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста МКУ «Центра обеспечения деятельности учреждений образования и культуры» МО Заокский район Горюнову Наталью Александровну.
И. о. начальника
отдела  образования                                                                          Е.Н. Рябикина

С приказом ознакомлен(а)    ____________________       /Горюнова Н.А./
                 «_____» ________________2023 г.

Приложение №1
к приказу отдела образования
администрации муниципального
 образования Заокский район
№169 от 26.12.2023 г

Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2023- 2024 учебном году

	№ п/п
	Ф.И.О. участника
	Класс
	Наименование общеобразовательной организации
	Предмет
	Дата проведения

1
	Ш.А.Ф.
	9
	МКОУ «Александровская ООШ»
	искусство (мировая художественная культура)
	12.01.2024 г.
пятница

	2
	Д.С.В.
	11
	МКОУ «Заокская СОШ»
	русский язык
	17.01.2024 г. среда

	3
	Я.М.А.
	9
	МКОУ «Заокская СОШ»
	химия
	18.01.2024 г.-19.01.2024 г.
четверг -пятница

	4
	М.С.С.
	9
	МКОУ «Заокская СОШ»
	химия

	5
	К.А.С.
	9
	МКОУ «Заокская СОШ»
	история

23.01.2024 г.-24.01.2024 г.
вторник -среда

	6
	Т.А.А.
	9
	ЧОУ «Заокская ХСОШ»
	история

	7
	Я.М.А.
	9
	МКОУ «Заокская СОШ»
	история

	8
	К.А.А.
	9
	МКОУ «Заокская СОШ»
	история

	9
	Б.Д.И.
	10
	ЧОУ «Заокская ХСОШ»
	история

	10
	Ю.В.А.
	11
	ЧОУ «Заокская ХСОШ»
	история

	11
	Д.С.В.
	11
	МКОУ «Заокская СОШ»
	история

	12
	Б.В.А.
	9
	МКОУ «Заокская СОШ»
	математика

31.01.2024 г.-01.02.2024 г.
среда -четверг

	13
	К.А.С.
	9
	МКОУ «Заокская СОШ»
	математика

	14
	М.О.А.
	10
	МКОУ «Заокская СОШ»
	математика

	15
	Д.С.В.
	11
	МКОУ «Заокская СОШ»
	математика

	16
	Д.С.В.
	11
	МКОУ «Заокская СОШ»
	обществознание
	02.02.2024 г.-03.02.2024 г.
пятница -суббота

	17
	Я.М.А.
	9
	МКОУ «Заокская СОШ»
	экология
	08.02.2024 г.-09.02.2024 г.
четверг -пятница

	18
	Д.С.В.
	11
	МКОУ «Заокская СОШ»
	экология

	19
	В.М.В.
	9
	МКОУ «Заокская СОШ»
	литература
	13.02.2024 г. вторник

	20
	Л.К.И.
	9
	МКОУ «Бутиковская СОШ»
	география

15.02.2024 г.
четверг

	21
	И.А.А.
	10
	МКОУ «Заокская СОШ»
	география

	22
	Д.С.В.
	11
	МКОУ «Заокская СОШ»
	география

	23

	Г.С.Д.
	10
	МКОУ «Ненашевская СОШ
	физическая культура
	16.02.2024 г.-17.02.2024 г.
пятница -суббота

	24
	А.Т.Р.
	11
	МКОУ «Заокская СОШ»
	физическая культура

	25
	К.К.В.
	9
	МКОУ «Заокская СОШ»
	технология

20.02.2024 г.-21.02.2024 г. вторник -среда

	26
	К.А.О.
	9
	МКОУ «Заокская СОШ»
	технология

	27
	Ш.А.Ф.
	9
	МКОУ «Александровская ООШ»
	технология

	28
	Б.В.А.
	9
	МКОУ «Заокская СОШ»
	технология

	29
	Я.К.К.
	9
	ЧОУ «Заокская ХСОШ»
	английский язык

26.02.2024 г.-27.02.2024 г.
понедельник- вторник

	30
	Ж.Г.О.
	9
	ЧОУ «Заокская ХСОШ»
	английский язык

	31
	О.Т.В.
	9
	МКОУ «Ненашевская СОШ
	английский язык

	32
	Х.В.В.
	10
	МКОУ «Заокская СОШ»
	английский язык

	33
	Б.Д.И.
	10
	ЧОУ «Заокская ХСОШ»
	английский язык

	34
	Д.С.В.
	11
	МКОУ «Заокская СОШ»
	английский язык

Приложение №2
к приказу отдела образования
администрации муниципального
 образования Заокский район
№169 от 26.12.2023 г

График и места проведения регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

	Предмет
	Дата проведения
	Место проведения

	Искусство (мировая художественная культура)
	12.01.2024
	Проспект Ленина, д. 125
учебный корпус № 4

	Русский язык
	17.01.2024
	Проспект Ленина, д. 125
учебный корпус №4

	Химия
	18.01.2024
19.01.2024
	Проспект Ленина, д. 125                       учебный корпус №4
Проспект Ленина, д. 125                       учебный корпус №2

	История
	23.01.2024
24.01.2024
	Проспект Ленина, д. 125
учебный корпус № 4

	Математика
	31.01.2024
01.02.2024
	Проспект Ленина, д. 125
учебный корпус №4

	Обществознание
	02.02.2024
03.02.2024
	Проспект Ленина, д. 125
учебный корпус № 4

	Экология
	08.02.2024
09.02.2024
	Проспект Ленина, д. 125
учебный корпус № 4

	Литература
	13.02.2023
	Проспект Ленина, д. 125
учебный корпус №4

	География
	15.02.2024
	Проспект Ленина, д. 125
учебный корпус № 4

	Физическая культура
	16.02.2024
17.02.2024
	ул. Болдина 128, 126
Проспект Ленина, д. 87
Манеж стадиона «Арсенал»

	Технология
	20.02.2024
21.02.2024
	Проспект Ленина, д. 125
учебный корпус № 3, 4

	Английский язык
	26.02.2024
27.02.2024
	Проспект Ленина, д. 125
учебный корпус №4

Приложение №3
к приказу отдела образования
администрации муниципального
 образования Заокский район
№169 от 26.12.2023 г
ЗАЯВЛЕНИЕ
РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ)
о согласии на обработку персональных данных несовершеннолетнего ребенка – участника регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году и о размещении сведений о ребенке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе в государственных информационных ресурсах
Я,_______________________________________________________________________,
                                                                                    (фамилия, имя, отчество)
проживающий(ая) адресу:___________________________________________________________________, паспорт серия____________№________________выдан__________________________________ __________________________________________________________________________
                                              (наименование органа, выдавшего паспорт)
«____» ________________________г., действующий(ая) в качестве законного
                              (дата выдачи)
представителя______________________________________________________________
                                                       (Ф.И.О. несовершеннолетнего ребенка)
                                                   ___________________________________________________________________________
(серия и номер свидетельства о рождении или паспорта ребенка, дата выдачи паспорта и выдавший орган)

_________________________________________________________________________________________________
 в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие своей волей и в интересах своего несовершеннолетнего ребенка в целях организации участия моего ребенка в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году по предмету(ам) __________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________ ,
                                                    (указать наименование предметов)
индивидуального учета ее результатов и ведения статистики с применением различных способов обработки даю согласие организаторам регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году на сбор, систематизацию, накопление, обработку, хранение, уточнение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, передачу и распространение моих персональных данных (фамилия, имя, отчество), персональных данных моего ребенка (фамилия, имя, отчество, серия, номер, кем и когда выдан документ, удостоверяющий личность, а также его вид, дата рождения, место обучения (наименование, адрес местонахождения, класс), а также моих контактных данных и контактных данных моего ребенка (телефон, адрес электронной почты), в том числе на публикацию олимпиадной работы моего ребенка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также внесение сведений о ребенке в государственные информационные ресурсы, как с использованием автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без использования средств автоматизации. Также я разрешаю производить фото и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и так далее при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству моего ребенка. Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или 3 года с момента подписания согласия. В случае неправомерного использования предоставленных персональных данных согласие на обработку персональных данных отзывается моим письменным заявлением. Кроме того подтверждаю, что ознакомлен с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678.
___________________________                             __________/______________________
                        (дата)                                                                               (подпись)                       ( расшифровка)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о согласии на обработку персональных данных совершеннолетнего участника регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году и о размещении сведений об участнике в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе в государственных информационных ресурсах

Я,________________________________________________________________________,
                                                                         (фамилия, имя, отчество)
проживающий(ая) по адресу:____________________________________________________________________, паспорт серия_____________№_________________выдан_________________________________
                                                                                                                   (наименование органа, выдавшего паспорт)
«____»      ________________    г. в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006

 (дата выдачи)
№ 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие своей волей и в своих интересах в целях организации моего участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году по предмету(ам)________________________ __________________________________________________________________________,
                                                                              (указать наименование предметов)
индивидуального учета ее результатов и ведения статистики с применением различных способов обработки даю согласие организаторам регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году на сбор, систематизацию, накопление, обработку, хранение, уточнение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, передачу и распространение моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, серия, номер, кем и когда выдан документ, удостоверяющий личность, а также его вид, дата рождения, место обучения (наименование, адрес местонахождения, класс) результат участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году, а также моих контактных данных (телефон, адрес электронной почты), в том числе на публикацию моей олимпиадной работы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также внесение сведений обо мне в государственные информационные ресурсы, как с использованием автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без использования средств автоматизации. Также я разрешаю производить фото и видеосъемку с моим участием, безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и так далее при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред моему достоинству. Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или 3 года с момента подписания согласия. В случае неправомерного использования предоставленных персональных данных согласие на обработку персональных данных отзывается моим письменным заявлением. Кроме того подтверждаю, что ознакомлен с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678.

____________________                                    ______________/_________________
               (дата)                                                                                           (подпись/расшифровка)